
1 
 

                                                                                      

                                             Uchwała Nr XXIII/131/2016                     
                                                 Rady Gminy Kraszewice 
                                                z dnia 25 listopada  2016 r. 
 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat,  jak również  tryb ich pobierania.  
 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  

(tekst jedn. Dz. U z 2016r, poz. 446 ) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004r o pomocy społecznej (tekst jednolity  Dz.U z 2016r, poz. 930 ze zm. ), Rada Gminy Kraszewice  

uchwala, co następuje: 

                                                          
§ 1.  
1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się osobie samotnej,  
    która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga  pomocy innych osób, a  jest 
    jej  pozbawiona.  
2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 
     osobie,  która wymaga pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie niezamieszkujący  
     małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.  
3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,  
     opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgniarkę oraz w miarę możliwości,  
     zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
 
§ 2.   
Wysokość odpłatności i zakres przyznanych  usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której 
pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby. 
 
§ 3.   
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających                
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym, obejmują: usprawnienie do funkcjonowania                                        
w społeczeństwie, pielęgnację, rehabilitację fizyczną, wspieranie psychologiczno-
pedagogiczne i edukacyjno- terapeutyczne. Usługi te świadczone są zgodnie z zaleceniem 
lekarza specjalisty. Usługi opiekuńcze specjalistyczne nie dotyczą osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 
 
§ 4.  
1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie  
     decyzji administracyjnej   na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela  
     ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub z urzędu. 
2. Usługi opiekuńcze świadczone są w dni robocze, przez liczbę godzin dziennie określoną  
     w decyzji administracyjnej. 



2 
 

§ 5.   
1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 13,00 zł brutto 
     /trzynaście złotych brutto/.  
2.  Koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, będzie ustalony w 
     oparciu o stawkę godzinową wynikającą z umów pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy  
     Społecznej w Kraszewicach, a podmiotami zewnętrznymi na realizację  specjalistycznych 
     usług opiekuńczych dla danego rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności.  
     Koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych nie dotyczy osób z  
     zaburzeniami psychicznymi. 
3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 
     miesięcznie i stanowi iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych  
     usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych  
     usług i odpłatności za przyznane usługi ponoszone przez osobę samotnie  
     gospodarującą lub osobę w rodzinie. 
4. W przypadku świadczenia usług za niepełny miesiąc stawkę określoną w ust. 1 i 2 rozlicza  
    się  proporcjonalnie do liczby dni za świadczoną usługę.  
 
§ 6.  
1. Osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8, 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie.  
2. Osoby  samotnie gospodarujące, oraz osoby w rodzinie których dochód przekracza  
     kryterium dochodowe określone w art. 8, ust. 1, pkt 1 lub 2  ustawy o pomocy społecznej  
     ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości  
     zależnej od dochodu, według zasad określonych w poniższej tabeli: 
 
TABELA   ODPŁATNOŚCI  ZA  USŁUGI  OPIEKUŃCZE  I  SPECJALISTYCZNE  USŁUGI  OPIEKUŃCZE 
 

Dochód na osobę w rodzinie jako % 
kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1  ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w 
procentach 

Dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 30% 35% 

Powyżej 150% do 200% 35% 40% 

Powyżej 200% do 300% 40% 45% 

Powyżej 300% do 400% 45% 50% 

Powyżej 400% do 500% 50% 55% 

Powyżej 500% 100% 100% 

 
 
§ 7. 
Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wpłaca 
na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kraszewicach do 27 dnia 
każdego miesiąca za bieżący miesiąc w którym usługę wykonywano. 
 

§ 8. 
Osoba zainteresowana może w oparciu o złożony wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas 
określony, gdy zachodzą niżej wymienione przyczyny: 
 



3 
 

 
1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub  
      innej placówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo - rehabilitacyjnej, 
2) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna  
      jest przewlekle chora, 
3) zdarzenie losowe, 
4) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków 
      ich rodzin 
 

§ 9.  
Tracą moc: 
1. Uchwała Nr XXIII/108/2013 Rady Gminy  Kraszewice z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również  
tryb ich pobierania.  
2.  Uchwałą Nr VIII/42/2015 Rady Gminy  Kraszewice z dnia 30 czerwca 2015r. zmieniającą        
uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za       
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego        
zwolnienia  od opłat,  jak również  tryb ich pobierania.  
 
§ 10.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Kraszewice.  
 
§ 11.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIII/131/2016 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 25 listopada 2016r. 

 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat,  jak również  tryb ich pobierania 
 
Zgodnie z art. 17, ust. 1, pkt 11 ustawy  o pomocy społecznej usługi opiekuńcze znajdują się 
w katalogu zadań własnych gminy o charakterze  obowiązkowym. Naczelną zasadą tejże 
ustawy jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one wstanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  
 
Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy  o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze uchwały   
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi  oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat 
jak również tryb ich pobierania.  
 
Od dnia 1 stycznia  2017r. zmienia się stawka godzinowa  świadczenia  usług  opiekuńczych, która 

wyniesie  13 zł  za 1 godzinę usługi  dziennie,  zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Rady  
Ministrów  z dnia 21 września 2016r w sprawie wysokości  minimalnej stawki godzinowej  w 
2017r. 
 
Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty ustala zasady odpłatności, 
sposób wyliczania i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów 
uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


